МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических работников в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение №
5 от 30.05.2025)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).
3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 5 июня 2025 года:
3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;
3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба
системы образования».

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Бгуашева Азида
Руслановна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

учитель

2.  Шхахутова Сусанна
Магаметовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

учитель

3.  Мамижева Фатимет
Муаедовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

учитель – дефектолог

4.  Голубенко Анжела
Эрвандовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

5.  Мастеренко Мария
Анатольевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

концертмейстер

6.  Орнатская Татьяна
Юрьевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 3»

концертмейстер

7.  Машлыкина Наталья
Николаевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств села
Красногвардейского»

преподаватель

8.  Тхаркахова Фатимет
Аскеровна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств г. Адыгейска»

преподаватель

9.  Святошенко Людмила
Викторовна

МБОУ «СШ № 3»
г. Майкопа

учитель

10.  Дюрба Александра
Павловна

МБОУ «СШ № 17»
г. Майкопа

педагог-психолог

11.  Калашникова Ольга
Николаевна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» г. Майкопа

учитель

12.  Арешкина Елена
Ивановна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

13.  Щепилова Алена
Александровна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

14.  Бардюг Ирина
Магдисовна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

15.  Плохотникова Людмила
Петровна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

16.  Пересыпко Жанна
Киркоровна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

педагог дополнительного
образования

17.  Дьяченко Елена
Александровна

ЧУОО «Православная
гимназия» г. Майкопа

учитель

18.  Цеханович Яна
Владимировна

МБУ ДО «СШОР им. В.С.
Максимова»

тренер-преподаватель

19.  Легкая Юлия Юрьевна МБДОУ № 7 г. Майкопа воспитатель
20.  Квасова Галина

Анатольевна
МБДОУ № 8 г. Майкопа воспитатель

21.  Казакова Наталья
Федоровна

МБДОУ № 12 г. Майкопа воспитатель

22.  Муготлева Фатима
Магомедовна

МБДОУ № 23 г. Майкопа воспитатель

23.  Зинюхина Светлана
Владимировна

МБДОУ № 29 г. Майкопа музыкальный руководитель

24.  Кульбед Татьяна
Александровна

МБДОУ № 36 г. Майкопа воспитатель

25.  Бойченко Елена
Евгеньевна

МБДОУ № 38 г. Майкопа старший воспитатель

26.  Чергинец Юлия
Алексеевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

27.  Бочарникова Марина
Александровна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

28.  Хачемизова Наталья
Михайловна

МБОУ «ОЦ № 7»
Майкопского района

учитель

29.  Балабанчук Олег
Юрьевич

МБОУ «ОЦ № 10»
Майкопского района

учитель

30.  Кнутовицкая Светлана
Геннадьевна

МБДОУ «Центр развития
ребенка –детский сад № 2»
Майкопского района

воспитатель

31.  Слюсарева Людмила
Геннадьевна

МБДОУ № 21
Майкопского района

воспитатель

32.  Манукян Татьяна
Алексеевна

МБДОУ № 28
Майкопского района

воспитатель

33.  Буцаева Наталья
Михайловна

МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель

34.  Караваева Любовь
Ивановна

МБДОО № 1
Гиагинского района

воспитатель

35.  Крикунова Елена
Михайловна

МБДОО № 1
Гиагинского района

воспитатель

36.  Богомолова Ольга
Михайловна

МБДОО № 6
Гиагинского района

воспитатель

37.  Гилева Екатерина
Дмитриевна

МБДОО № 6
Гиагинского района

воспитатель

38.  Шепотько Дарья
Владимировна

МБДОО № 7
Гиагинского района

учитель-логопед

39.  Савченко Елена
Викторовна

МБДОО № 8
Гиагинского района

воспитатель

40.  Шхачемукова Зарима
Дольчериевна

МБОУ «СОШ № 3»
Шовгеновского района

учитель

41.  Борсова Бэлла Муратовна МБОУ «СОШ № 6»
Кошехабльского района

учитель

42.  Джаримова Асиет
Заурбиевна

МБДОУ № 8
Кошехабльского района

инструктор по физкультуре

43.  Тхагилегова Оксана
Амербиевна

МБДОУ № 12
Кошехабльского района

педагог-психолог

44.  Кравченко Евгения
Николаевна

МБДОУ № 14
Кошехабльского района

старший воспитатель

45.  Чубатова Раиса Петровна МБОУ «СОШ № 6»
Красногвардейского района

учитель

46.  Маушева Зулима
Махмудовна

МБОУ «СОШ № 9»
Красногвардейского района

учитель

47.  Гучетль Аида Жоровна МБДОУ № 6 Теучежского
района

воспитатель

48.  Паранук Саида
Юсуфовна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

49.  Тхатель Зара Руслановна МБДОУ № 6
г. Адыгейска

воспитатель

50.  Хагурова Саида
Хазретовна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель

51.  Тлеуз Азмет Хазретович МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель

52.  Чениб Ирина Байзетовна МБОУ «СШ № 10»
Тахтамукайского района

учитель

53.  Тхабисимова Фатима
Умаровна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х. Андрухаева»

преподаватель

54.  Сотникова Сюзанна
Туркубиевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им. У.
Тхабисимова»

преподаватель

55.  Хачак Эмма Чемальевна ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
 и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Паранук Людмила
Нальбиевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

педагог – психолог

2.  Савенко Галина
Дмитриевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

учитель – логопед

3.  Александров Илья
Олегович

МБУ ДО «СШОР им. В.С.
Максимова»

тренер-преподаватель

4.  Крбашян Евгений
Романович

МБУ ДО «СШОР им. В.С.
Максимова»

тренер-преподаватель

5.  Бжассо Фатима
Ибрагимовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

6.  Власова Алена
Владимировна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

7.  Гайдук Белла
Аскарбиевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

концертмейстер

8.  Блягоз Зарема
Азметовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств
г. Адыгейска»

преподаватель

9.  Агаджанова
Кристинэ Сергеевна

МБОУ «СШ № 3»
г. Майкопа

учитель

10.  Соломкина Юлия
Викторовна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель

11.  Блягоз Замира
Байзетовна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель

12.  Мацнева Людмила
Борисовна

МБОУ «НШ № 26»
г. Майкопа

учитель

13.  Никитина Снежана
Константиновна

МБДОУ № 7 г. Майкопа воспитатель

14.  Шамшудинова
София
Станиславовна

МБДОУ № 7 г. Майкопа воспитатель

15.  Кияшова Анна
Владимировна

МБДОУ № 12 г. Майкопа инструктор по физкультуре

16.  Сапунова Лилия
Анатольевна

МБДОУ № 42 г. Майкопа воспитатель

17.  Лобанова Светлана
Владимировна

МБДОУ № 55 г. Майкопа воспитатель

18.  Здоренко Ольга
Юрьевна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

19.  Зейтунян Анастасия
Робертовна

МБДОУ № 28
Майкопского района

воспитатель

20.  Деревянко Марина
Викторовна

МБОУ «СОШ № 5»
Шовгеновского района

учитель

21.  Самкова Елена
Александровна

МБОУ «СОШ № 5»
Шовгеновского района

учитель

22.  Хачемизова Назирет
Ботовна

МБОУ «СОШ № 10»
Шовгеновского района

учитель

23.  Нагоева Римма
Куржиевна

МБОУ «ООШ № 13»
Шовгеновского района

учитель

24.  Бзасежева Роза
Казбековна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

25.  Сидова Джулета
Амербиевна

МБОУ «ООШ № 10»
Красногвардейского района

учитель

26.  Мерчанов Амир
Казбекович

МБОУ «ООШ № 10»
Красногвардейского района

учитель

27.  Леонова Екатерина
Андреевна

МБОУ «СОШ № 11»
Красногвардейского района

учитель

28.  Алексеенко Ирина
Александровна

МБДОУ № 11
Красногвардейского района

воспитатель

29.  Кат Алий
Махмудович

МБОУ «СОШ № 6»
Теучежского района

учитель

30.  Хапапхи Анжела
Юнусовна

МБДОУ № 3 Теучежского
района

воспитатель

31.  Ахметдянова Ирина
Викторовна

МБОУ «СШ № 20»
Тахтамукайского района

учитель

32.  Духу Шамсет
Кимовна

МБДОУ № 1
Тахтамукайского района

воспитатель

33.  Мезга Вероника
Юрьевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У. Тхабисимова»

преподаватель